
 

 

 

 8. september 2010  

Refusionssatser i kompetenceudviklingsfonden er forhøjet 
 

Efter transportoverenskomsten har medarbejderne mulighed for at søge om refusion for deltagelse i 

selvvalgt efteruddannelse i Dansk Erhverv Arbejdsgiver/DTLs arbejdsgiverforening og 3F’s 

kompetenceudviklingsfond – Transport- og Lagerområdets Kompetenceudviklingsfond. 

 

Det er et krav for at kunne søge refusion i kompetenceudviklingsfonden, at medarbejderen har været 

ansat i 9 måneder.  

 

Virksomheden skal ansøge om refusion på vegne af medarbejderen. 

 

Hvad dækker kompetenceudviklingsfonden? 

Der kan søges til følgende aktiviteter: 

 

 Deltagelse i Individuel Kompetencevurdering (IKV) og Forberedende Voksenuddannelse 

(FVU) 

 Selvvalgt efteruddannelse med kurser indenfor arbejdsmarkedsuddannelserne (AMU kurser) 

 

Medarbejderen har i henhold til overenskomsten ret til op til 2 ugers selvvalgt efteruddannelse om 

året.  

 

Den 7. september 2010 blev det besluttet at hæve refusionssatserne i kompetenceudviklingsfonden. De 

nye satser gældende fra den 15. september er følgende: 

 

 Medarbejderen kan få dækket deltagerbetaling samt evt. materialer under kurset/uddannelsen 

 Medarbejderen kan opnå lønrefusion fra kompetenceudviklingsfonden,  

o svarende til 85 kr. pr. time ved deltagelse i FVU/IKV aktivitet og  

o 60 kr. pr. time ved deltagelse i selvvalgt efteruddannelse 

 

Herudover vil medarbejderen få udbetalt VEU-godtgørelse ved deltagelse i ovenstående aktiviteter på 

godt 101 kr. pr. time. Ved selvvalgt efteruddannelse vil den samlede lønrefusion der opnås således 

være på 161 kr. pr. time. 

 

Eksempel: Deltagelse i 5-dages kursus som selvvalgt efteruddannelse: 

 
Deltagergebyr: 5 dage á 116 kr. pr. dag  =    580 kr. 
Lønrefusion: 60 kr. pr. time x 37 timer  = 2.220 kr. 
I alt refusion fra kompetenceudviklingsfonden = 2.800 kr.  
 
Herudover vil chaufføren modtage VEU-godtgørelse på kr. 3760 pr. uge. 
 
Hvor søges der om refusion? 

Virksomheder, der er medlem af DTLs arbejdsgiverforening, kan søge om tilskud og læse mere om 

fonden via dette link: https://www.uddannelsesfonde.dk/Virksomheder/Ovrige-fonde/Transport--og-

Lageromradets-Kompetenceudviklingsfond/  

 

Der er desuden en demonstrationsvideo om, hvordan man ansøger på kompetenceudviklingsfondens 

hjemmeside: https://www.uddannelsesfonde.dk/Global/popup2.html  
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